
DODATOK č.5 

K   M A N D Á T N E J    Z M L U V E 
uzavretá podľa § 566 a nasl., Obchodného zákonníka č.513/1991 Zb. 

 

 

Z M L U V N É   S T R A N Y 

 

 

1. Mandant :  Obec Šiba 

   Šiba č. 142, 086 22 Kľušov 

Zastúpený: Peter Lenárt - starosta 

Oprávnený rokovať 

- o technických otázkach:  Peter Lenárt - starosta 

- o zmluvných vzťahoch :  Peter Lenárt - starosta 

IČO: 00322652 

DIČ: 2020624727 

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s. 

IBAN: SK94 5600 0000 0036 0461 2001 

 

 

2. Mandatár:  Ing. Jozef Pavličko 

 Pri štiepnici 3611/9, 085 01 Bardejov 

 

Zastúpený :  Ing. Jozef Pavličko 

Oprávnený rokovať 

- o technických otázkach :  Ing. Jozef Pavličko 

- o zmluvných vzťahoch :  Ing. Jozef Pavličko 

IČO:   45548242 

DIČ:  1026415291 

IČ DPH: SK1026415291 

Bankové spojenie : Všeobecná úverová banka a.s., pobočka Bardejov 

IBAN:  SK47 0200 0000 0013 8644 8522 

 

 

Na základe dohody zmluvných strán v súlade s článkom IX, ods. 1 Mandátnej zmluvy zo dňa 

22.12.2022 na poskytnutie služby stavebného dozora k projektu Obnova obecnej budovy 

služieb v Šibe sa zmluvné strany prostredníctvom tohto dodatku dohodli na zmene a doplnení́ 

zmluvy v nasledovnom rozsahu:  

 

 

 

 

 



Článok I: Účel dodatku 

 

Tento dodatok sa uzatvára na základe rozhodnutia Daňového úradu v Prešove zo dňa 16.4.2025, 

ktorým rozhodol, že Mandatár k 30.4.2025 prestáva byť platiteľom dane. Z tohto dôvodu 

vznikla potreba úpravy článku V., bod 1 Mandátnej zmluvy a jej dodatkov. 

 

Článok II: Zmeny v zmluve 

 

1. Pôvodné znenie článku V., bod 1 Mandátnej zmluvy: 

Realizované činnosti a fakturované s 20% DPH: 

Cena bez DPH  2 639,97 EUR 

DPH (20%)    527,99 EUR 

Cena celkom  3 167,96 EUR  

 

Zostatková platba pre 23%: 

Cena bez DPH  3 860,03 EUR 

DPH (23%)     887,81 EUR 

Cena celkom  4 747,84 EUR  

 

2. Nové znenie článku V., bod 1 Mandátnej zmluvy: 

 

Realizované činnosti a fakturované s 20% DPH: 

Cena bez DPH  2 639,97 EUR 

DPH (20%)    527,99 EUR 

Cena celkom  3 167,96 EUR  

 

Zostatková platba bez DPH: 

Celková cena  3 860,03 EUR 

 

Konečná suma spolu fakturované a nefakturované činnosti: 

Cena bez DPH 6 500,00 EUR 

DPH (20%)     527,99 EUR 

Cena celkom  7 027,99 EUR  

 

3. Z hľadiska verejného obstarávania sa táto zmena považuje za nepodstatnú a subsumuje 

sa pod §18 bod 1 písmeno a), e). 

 

 

 

 



Článok III: Záverečné ustanovenia 

 

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom po dni jeho zverejnenia na CRZ. 

2. Všetky ostatné podmienky pôvodnej Mandátnej zmluvy zostávajú nezmenené a v plnej 

platnosti. 

3. Dodatok je vyhotovený v štyroch exemplároch, pričom Mandant obdrží 3 vyhotovenia 

a Mandatár jedno vyhotovenie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 za Mandanta za Mandatára 

 

 v Šibe dňa 29.5.2025 v Šibe dňa 29.5.2025 

 

 

Príloha: Rozhodnutie Daňového úradu 



5bd129d1-a89b-45d8-8fd0-f21340018506. pdť file:///C /Users/ Ja/ AppData/L.ocal/ Temp/5bd129d1 -a89b-45d8-8fd0-... 

DAŇOVÝ ÚRAD PREŠOV 
pobočka Bardejov 

Partizánska 3014, 085 28 Bardejov 

Číslo: 1014776535/2025 
Dátum: 16 04.2025 

Ing. Jozef Pavličko 

IČO 45548242 
DIČ 1026415291 
IČ DPH SK1026415291 
Bogliarka 3 
086 04 Bogliarka 

Daňový úrad Prešov na základe zákona č. 35/2019 Z. z. ofinančnej správe ao zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zákona č. 563/2009 Z. z. o správe daní 

(daňový poriadok) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v zneni neskorších predpisov a zákona č. 

222/2004 Z. z. o dani Z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov vydáva 

rozhodnutie: 

Daňový úrad Prešov podľa $ 81 ods. 4 zákona č. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov 

ruší Tegistráciu pre daň a určuje 

fyzickej osobe Ing, Jozef Pavličko, DIČ 1026415291, IČO 45548242, IČ DPH SK1026415291, 
Bogliarka 3, 086 04 Bogliarka 

deň 30.04.2025, uplynutím ktorého prestáva byť platiteľom dane. Uplynutím tohto dňa končí 

prebiehajúce zdaňovacie obdobie a zaniká platnosť identifikačného čísla pre daň. Pre právnickú osobu 

alebo fyzickú osobu zaregistrovanú pre daň pred 1.1.2022 začína plynúť 10-dňová lehota na 
odovzdanie osvedčenia o registrácii pre daň z pridanej hodnoty Daňovému úradu Prešov. Ak 

právnická osoba alebo fyzická osoba uplatňuje osobitnú úpravu podľa $ 68b zákona č. 222/2004 Z. z. 

v znení neskorších predpisov, platnosť identifikačného čísla pre daň na účely uplatňovania tejto 
osobitnej úpravy nezaniká. 

Odôvodnenie: 

173 13: 5.2025, 12:01
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Daňový úrad Prešov na základe žiadosti platiteľa dane zo dňa 11.04.2025, ktorou žiada o zrušenie 
registrácie pre daň z pridanej hodnoty, ruší registráciu pre daň podľa $ 81 ods. 3 pism. a) zákona č. 
222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov a určuje deň, uplynutím ktorého prestáva byť platiteľom 

dane za účelom vysporiadania daňových povinnosti. Platiteľ dane Ing. Jozef Pavličko, DIČ 

1026415291, IČO 45548242, IČ DPH SK1026415291 ,Bogliarka 3, 086 04 Bogliarka registrovaný pre 
daň podľa $ 4 zákona č. 222/2004 Z. z. a daní z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, splňa 
podmienky na zrušenie registrácie pre daň z pridanej hodnoty podľa $ 81 ods. 1 pism. a) uvedeného 

zákona, nakoľko po uplynutí jedného kalendárneho roka odo dňa, keď sa stal platiteľom, jeho obrat 

nepresiahol v predchádzajúcom kalendárnom roku 30 000 eur. 

Podľa $ 78 ods. 1 a 2 zákona č. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov je platiteľ povinný 

podať daňové priznanie do 25 dní po skončení každého zdaňovacieho obdobia a v tej istej lehote 

zaplatiť aj vlastnú daňovú povinnosť. Vaše prebiehajúce zdaňovacie obdobie sa konči dňom 

30.04.2025, ktorým prestávate byť platiteľom danc, a v lehote do 25 dní po tomto dni mäte povinnosť 

podať daňové priznanie a v tej istej lehote zaplatiť vlastnú daňovú povinnosť. 

Pri zrušení registrácie pre daň je prebiehajúce zdaňovacie obdobie od 01.04.2025 do 

30.04.2025, posledným zdaňovacím obdobím platiteľa dane. Podľa $ 81 ods. 5 zákona č. 222/2004 Z. 
Z. v znení neskorších predpisov v poslednom zdaňovacom období sa majetok, pri ktorého nadobudnutí 

alebo vytvorení vlastnou činnosťou bola daň úplne alebo čiastočne odpočítaná alebo ktorý platiteľ 

nadobudol bez dane ($ 10 ods. 1 alebo ods. 3) a pri ktorého nadobudnutí alebo vytvorení vlastnou 

činnosťou bola daň u predchádzajúceho vlastnika úplne alebo čiastočne odpočítaná, považuje za 

dodaný platiteľom podľa $ 8 ods. 3. Daň sa vypočíta zo základu dane podľa 8 22 ods. 5, najviac však 

do výšky odpočítanej dane, okrem dane vzťahujúcej sa na majetok, ktorého dodanie by bolo 
oslobodené od dane podľa $ 38 ods. 1 alebo ods. 7, pri ktorom sa daň vypočíta vo výške, v akej by bol 

platiteľ povinný upraviť odpočítanú daň podľa 8 54a z dôvodu, že zmenil rozsah použitia tohto 
majetku len na iný účel ako na podnikanie. Ak 1de o investičný majetok podľa $ 54 ods. 2 písm. d), 

v poslednom zdaňovacom období je platiteľ povinný upraviť odpočítanú daň postupom podľa prílohy 

č. 1, z dôvodu, že sa tento majetok posudzuje až do uplynutia obdobia na úpravu odpočítanej dane 

akoby bol používaný len na iný účel ako na podnikanie. 

NI
 

22) 13. 5. 2025, ZA] 
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Paučenie: 

Proti tomuto rozhodnutiu nie je možné podľa $ 81 ods. 4 zákona č. 222/2004 Z. z. v znení 

neskorších predpisov podať odvolanie. 

Ing. Vladimír Tuleja 

vedúci oddelenia správy daní 5 

323 13. 5. 2025, 12:01


